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نیمکت ها در آستانه تغییر

بازگشت «چشم آبی ها» به ایران؟
فوتبال ایران در آستانه شروع رقابت های لیگ بیست و دوم دستخوش تغییر مهمی 
می شود. این تغییر برگرفته از تغییر نگاه نسبت به حضور مربی و سرمربیان خارجی 
اســت. در یکی، دو فصل گذشته به دلایل مشخصی از جمله تحریم های اعمال شده 
از ســوی آمریکا و همچنین نوسان شــدید ارز، فرصت همکاری با مربیان خارجی از 
دســت رفت. از ســوی دیگر، با تغییر دولت در ایران و نــگاه نه چندان خوش بینانه 
بــه فعالیت مربیان خارجی در لیگ، حضور این دســته از مربیان که امیر قلعه نویی 
آنها را «چشــم آبی» معرفی کرده (او گفته بود به مربیان ایرانی بها نمی دهند چون 
چشمانشان رنگی نیست) کمتر هم شد. با این حال، تجربه حضور مربیان خارجی در 
فوتبال ایران و رشــد قابل  قبول نســل جدید بازیکنان، نشان داد اگر زمینه برای ورود 
چشم آبی های رزومه دار فراهم شود، نفع و سودش را ایران می برد. برای بررسی تأثیر 
این موضوع نیاز به ســفر طولانی نیست. کارلوس کی روش گل سرسبد این دسته از 
افراد است. شــاید منتقدانش او را با الفاظی همچون «شارلاتان» یا «دلال» خطاب 
کرده باشــند، ولی بدون شــک، آنها هم در خلوت از تأثیری که ایــن مربی پرتغالی 
بر فوتبال ایران گذاشته اســت، آگاه هستند. کی روش نگاه فوتبالیست های ایرانی به 
این رشــته ورزشــی و حرفه ای گری در آن را تغییر داد. بزرگ تریــن مثالش می تواند 
جهش فوق العاده بازیکنی مانند مهدی طارمی باشــد که این روزها بین المللی ترین 

چهره فوتبال ایران اســت. علاوه بر این امر، ســاختاری که کارلوس در فوتبال ایران 
پیاده کرد، نهادینه شــد و حالا مربیان شــاغل در لیگ برتر ایران می دانند فاکتورهای 
موفقیت یک تیم فقط در گل زنی خلاصه نمی شــود. دیگــر چهره تأثیر گذار خارجی 
کــه در فصول اخیر به ایران آمده و حضورش تا همین فصل پیش هم ملموس بود، 
برانکو ایوانکوویچ اســت. مردی که معمار عصر جدید باشگاه پرسپولیس است. او 
توانست بنایی نو در ســاختار این باشگاه پرحاشیه به پا کند؛ به طوری که پرسپولیس 
بعد از خروج او چندان مشــکل ساختاری نداشت. اتفاقا عمده ترین نقدی که بر تیم 
یحیی گل محمدی در فصل پیش رفت، فارغ از درســتی یا نادرستی اش، این بود که 
نان ســاختار برانکو در این باشــگاه را خورد و رفته رفته با فاصله گرفتن از آن اصول، 
فرصت قهرمانی را هم از دســت داد. در اســتقلال، دیگر تیم مطــرح ایران نیز این 
ساختار به وضوح مشــخص است؛ وینفرد شفر از یک ســو و آندره آ استراماچونی از 
ســوی دیگر، تغییرات مهمی به وجود آوردند. شفر، با تغییر نگاه بازیکنان، ذهن آنها 
را برای قهرمانی در فوتبال ایران مهیا کرد. او با این تیم جام حذفی را هم دشت کرد 
و چه بسا اگر بی مهری مسئولان وقت با این پیرمرد آلمانی نبود، توانایی قهرمان کردن 
اســتقلال در لیگ برتر را هم داشــت. حضور اســتراماچونی با تفکــرات ایتالیایی و 
پایه گذاری سیســتم ۲-۱-۴-۳ هم فصل جدیدی در این باشــگاه بود. تیم او فوتبال 

جذاب و به نســبت مدرنی را بازی می کرد. استراماچونی اما به دلیل دریافت نکردن 
مطالبات مالی، مأموریتش در اســتقلال را نیمه کاره رها کرد. این مأموریت نیمه کاره 
را فرهاد مجیدی با استفاده از ذکاوت و انگیزه جوانی کامل کرد. او در فصل گذشته 
با اتکا بر همان سیســتم اســتراماچونی توانست اســتقلال را بعد از ۹ سال قهرمان 
لیگ برتر ایران کند. فرهاد در این مســیر دســت به اقدام هوشمندانه دیگری هم زد 
و مســیر را برای ورود چهره ای جدید به فوتبال ایران باز کرد: گابریله پین. تئوریسین 
ســاکت و ایتالیایی باشگاه استقلال تأثیر بسزایی در موفقیت این تیم در فصل گذشته 
داشت. با این حال، با رجوع به همان چند سطر نخست و تغییر نگاه به مقوله حضور 
خارجی ها در ایران از یک  سو و اهمیت دادن به نیروی داخلی از سوی دیگر، رفته رفته 
پای چشــم آبی ها از فوتبال ایران بریده شد. به طوری که در فصل گذشته فقط باشگاه 
تراکتور بود که کار را به دستان سرمربی خارجی سپرده بود. سولدو در ابتدا و ساغلام 
در ادامه مســیر، سعی در موفق کردن تبریزی ها در فوتبال ایران داشتند که موفقیتی 
از این حیث نداشتند. در سایر موارد، هر باشگاهی که مربی ایرانی اش را عوض کرد، 
او را با یک مربی ایرانی دیگر جایگزین کرد تا زمینه ورود خارجی ها از بین برود. حال 
و در آستانه شــروع فصل ۲۲، به نظر می رسد شرایط برای بازگشت چشم آبی ها به 
فوتبال ایران مهیا تر شده است. این بازگشت در دو زمینه در  حال رقم خوردن است؛ 
اولی با استفاده از ترکیب جدید مربی ایرانی – دستیار خارجی است و دیگری ورود 
مســتقیم سرمربیان خارجی. درباره گزینه نخســت، حضور گابریله پین در استقلال 
به عنوان دســتیار فرهاد مجیدی، بهترین جواب را داد و آنها قهرمان شدند. دو تیم 
دیگر هم به غیر از اســتقلال از این ترکیب استفاده کردند. در سپاهان محرم نویدکیا 
از یک مربی خارجی برای دروازه تیمش اســتفاده کرد. این تیم در انتهای فصل به 
عنوان ســومی رسید. فولاد هم با جواد نکونام به این ترکیب اعتقاد داشت. نکونام 
با اســتفاده از یک مربی اسپانیایی توانســت این تیم را در رقابت های آسیایی موفق 
کند. همین مورد حالا نگاه مدیران باشــگاهی در فوتبال ایران را تغییر داده اســت. 
آنها شــاید نخواهند هزینه دلاری زیادی برای سرمربی خارجی کنند ولی در عوض 
می توانند با آوردن یک دســتیار خارجی، با پرداخت هزینه ای کمتر، کادر فنی تیم را 
قوی کنند. پرســپولیس، تیمی که قرار اســت همچنان با یحیی گل محمدی به کار 
ادامه دهد، محتمل ترین تیمی اســت که به این مدل فنــی رو خواهد آورد. همین 
حــالا زمزمه حضور دســتیاران آلمانی یا ایتالیایی در ترکیب کادر فنی این باشــگاه 
به گوش می رسد. از ســوی دیگر، با توجه به پول خوبی که تعدادی از باشگاه های 
صنعتی دارند و البته اقبال به حضور مربیان مطرح خارجی، می توان انتظار داشت 
که در شروع لیگ جدید، چندین تیم ایرانی کار را با سرمربیان خارجی استارت بزنند. 
ســپاهان یکی از این تیم هاست. این باشــگاه اصفهانی مشکل مالی ندارد و بعد از 
قطع همکاری با محرم نویدکیا، به نظر می رســد سراغ یک سرمربی مطرح خارجی 
خواهد رفت. این شــرایط می تواند در استقلال هم رقم بخورد؛ آنها که نتوانسته اند 
گزینه مدنظرشــان بعد از فرهاد مجیدی را در اختیار داشــته باشند، احتمالا سراغ 
همکاری با یک ســرمربی خوب خارجی بروند. استقلالی ها در فصول گذشته از این 
کار لطمه چندانی نخورده اند و هوادارانشــان هم راضی بوده اند. ضمن اینکه بعد 
از قهرمانــی این باشــگاه با فرهاد مجیدی، تداوم کار با یک ســرمربی ایرانی در این 
باشــگاه سختی های خاص خودش را دارد. تراکتور و یکی، دو تیم دیگر که با وجود 
هزینه های زیاد نتوانســته اند نتیجه لازم را هم بگیرند، ممکن است زمینه را مجددا 
برای ورود سرمربیان چشم آبی فراهم کنند. این موضوع شاید چندان به مذاق مربیان 
ایرانی خوش نیاید و مثل امیر قلعه نویی با واکنش های منفی جبهه گیری کنند، ولی 
پرواضح اســت که ورود مربیان با دانش خارجی، به قوی  و حرفه ای تر شدن ساختار 
فوتبال ایران کمک می کند. آنهایی هم که نســبت به این موضوع شــک دارند، بهتر 
اســت بدون حب  و  بغض، کارنامه افرادی مانند کی روش، برانکو و استراماچونی را 

در فوتبال ایران بررسی و مرور کنند.

شنبه
۲۱ خرداد ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۲۹۹

منـهـاى فـوتبـال

واکنش علیرضا کریمی به رقابت با حسن یزدانی
چهره شــاخص کشتی ایران پس از قهرمانی در جام تختی گفت: با وجود قهرمانی 
از عملکردم راضی نیســتم و باید با تمرین و تلاش، خیلی بهتر از اینها کشتی بگیرم. به 
گزارش ایســنا، علیرضا کریمی پس از قهرمانی در رقابت های کشــتی آزاد جام تختی، 
درباره علت افتش در دو ســال اخیر و دوری از تیم ملی گفت: آســیب دیدگی بدموقع 
و ناغافلی داشــتم. این در حالی بود که داشتم روند خوبی را طی می کردم و در شرایط 
ســنی خوبی هم بودم که در مسابقات باشــگاه های جهان که بعد از مسابقات جهانی 
۲۰۱۹ قزاقســتان برگزار شد، رباط پایم پاره شــد. همان طور که می دانید جراحی رباط پا 
خیلی ســنگین است و حداقل یک سال طول می کشد که پا خوب شود و دیگر مثل قبل 
هم نمی شود. یک ســال طول کشید که بتوانم تمرین سنگین انجام دهم، بعد هم باید 
بــا همان پای خراب خودم را بــرای المپیک آماده می کردم، تــازه مجبور بودم در وزن 
۹۷ کیلوگرم برای رسیدن به المپیک تلاش کنم، در شرایطی که وزنم سبک تر از بقیه بود. 
متأســفانه نتوانستم به المپیک بروم. پس لرزه های جراحی هم گهگاهی دوباره سراغم 
می آمد. نه می توانســتم تمرکز کنم و نه خوب تمرین کنم، همین باعث شده بود از نظر 
روحی و روانی به هم بریزم و این مسائل بر عملکردم تأثیر گذاشت. کریمی در پاسخ به 
اینکه در مقطعی صحبت از این بود که کشــتی را کنار بگذارد، گفت: بله درست است. 
به این فکر می کردم که دیگر با این پا نمی شــود کشــتی گرفت اما رفته رفته وزنه زدم و 
زانویم تقویت شد. در ادامه قصد داشتم در قهرمانی کشور کشتی بگیرم اما پایم ورم کرد 
و نتوانستم شرکت کنم. بعد با تصمیم کادر فنی در حالی که فقط ۲۰ روز تمرین کشتی 
داشتم در مســابقه انتخابی جام تختی کشتی گرفتم و قهرمان شدم. دارنده مدال های 
نقره و برنز جهان افزود: بعد از آن هم متأهل شدم و به دلیل کارهای شخصی و ازدواج 
شــرایط طوری بود که نمی توانســتم تمرین کنم و تنها با دو هفته تمرین کشتی در جام 
تختی حاضر شــدم و خدا را شکر به هدفم رسیدم. البته با وجود قهرمانی از شرایطم و 
کشتی هایی که گرفتم راضی نیستم و باید خیلی بهتر از اینها شوم. قهرمان جام تختی در 
پایان درباره رقابت با حسن یزدانی برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در مسابقات جهانی 
صربستان گفت: به هر حال کشتی همین است. وزن ۸۶ کیلوگرم، وزن سنگینی است و 
حسن یزدانی هم در این وزن حضور دارد. من هم تمرین خودم را انجام می دهم. هرچه 

خدا بخواهد همان خواهد شد.

شکست ۲ شمشیرباز  ایران در یک قدمی کسب مدال
مرحله یک هشــتم و یک چهارم نهایی مســابقات شمشــیربازی قهرمانی آســیا در 
کره جنوبی برگزار شد و دو نماینده ایران تا مرحله یک چهارم نهایی پیش رفتند اما سپس 
حذف شــدند. محمد فتوحی و نیما زاهدی تا مرحله یک چهارم نهایی صعود کردند اما 
در این مرحله هر دو بازی خود را به نمایندگان کره جنوبی واگذار کردند و شــانس کسب 
مدال را از دست دادند. زاهدی با وجود اینکه مقابل «کیم» بازیکن سرشناس کره ای بازی 
خوبی از خود نشان داد اما در نهایت با اختلاف سه امتیاز شکست خورد. در صورتی که 
فتوحی و زاهدی به مرحله نیمه نهایی صعود می کردند، مدال برنزشان قطعی بود. پیش 

از این علی پاکدامن و محمد رهبری در مرحله یک شانزدهم نهایی حذف شده بودند.

فـوتـبـال در امـروز (شنبه 21 خرداد)
انگلیس – ایتالیا ۲۳:۱۵

مجارستان – آلمان ۲۳:۱۵
هلند – لهستان ۲۳:۱۵

ولز – بلژیک ۲۳:۱۵

به اطلاع میرساند اینجانب خانم فاطمه زهرا رفیع زاده مالک دو سهم مشاع از ۹ سهم مشاع از شش دانگ 
مشاع پلاک ثبتی ١١٧/۸۶۷واقع در قریه لواسان بزرگ به نشانی لواسان بزرگ موضوع سند مالکیت شماره 
۱۵۵۶۲۲ صادره به تاریخ ١٣٨٢/۰۵/٠٨ متقاضی تعیین بستر و حریم رودخانه مسیل در داخل و مجاورت 
پلاک ثبتی فوق الذکر میباشد و حسب اعلام امور آب شمیرانات بر اساس ضوابط و مقررات جاری، تعیین 

بستر و حریم منوط به مراجعه کلیه مالکین مشاعی به امور آب و تکمیل پرونده میباشد لذا از کلیه مالکین 
مشاعی تقاضا میشود با در دست داشتن مدارک مالکیت خود ظرف مهلت ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی 
به امور آب شمیرانات به نشانی لواسان، خیابان شهید اسدیان، سازمان آب و فاضلاب، طبقه سوم مراجعه 
نمایند. بدیهی است عدم مراجعه مالکین مشاعی ظرف مهلت مقرر فوق نافی اقدامات شرکت آب منطقه 
ای تهران (امور آب شمیرانات) نبوده و بستر و حریم اعلامی برای کلیه مالکین مشاعی لازم الرعایه میباشد.
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 و شماره موتور ۱۲۴۸۹۰۶۷۷۷۳ و شماره شاسی

 NAACA1CB9AF221833 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  پژو  207i  رنگ سفید  
 مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۶۸ _ ۴۱۱ س ۷۳ 
 و شماره موتور 144B0062449 و شماره شاسی 

NAAR03FE1NJ505984 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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